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KẾ HOẠCH 

Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2018– 2019 

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 
41/2010/TT-BGD&ĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; 

Căn cứ Quyết định số 552/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của UBND thị xã 
Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2018-2019;  

Căn cứ công văn số 455/PGD&ĐT-CMTH ngày 15/5/2018 của Phòng 
GD&DDT Đông Triều về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018-
2019;  

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh sinh năm 2012 và kế hoạch phát triển 
giáo dục năm học 2018-2019 của nhà trường, 

Trường tiểu học Bình Khê I xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 
2018- 2019 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Huy động 100% số trẻ sinh năm 2012 trong địa bàn tuyển sinh theo quy 
định của UBND thị xã, huy động  trẻ khuyết tật trong độ tuổi từ 6 đến 14 tuổi đủ 
sức khoẻ vào lớp 1. 

- Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, 
phục vụ kế hoạch học 2 buổi/ngày. 

- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 
độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

- Đảm bảo công khai công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh.  

 II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU: 

 1. Hình thức: Xét tuyển 

2. Thời gian tuyển sinh  

  - Ngày tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh: Ngày 10,11/7/2018;  

 - Ngày xét tuyển: 15/7/2018; 

 - Công bố kết quả xét tuyển: Ngày 20/7/2018.  

 3. Đối tượng tuyển sinh 

 - Trẻ sinh năm 2012 và trẻ khuyết tật có đủ sức khỏe đến trường học tập 
trong độ tuổi từ 6 tuổi đến 14 tuổi có hộ khẩu thường trú, tạm trú thuộc địa bàn các 
thôn: Trại Mới A, Trại Mới B, Trại Thông, Bến Vuông, Phú Ninh, Quán Vuông, 
Bắc Sơn, Đông Sơn, Xuân Bình xã Bình Khê. 
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 4. Chỉ tiêu tuyển sinh  

- Số lớp tuyển: 06; Trong đó điểm trường chính 05 lớp, điểm Đông Sơn 01 
lớp.                          

- Tổng số học sinh: 169 học sinh. 

 5. Quy định về hồ sơ của học sinh lớp 1 

 a. Bản sao giấy khai sinh (không ép plastic). 

b. Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường). 

c. Sổ hộ khẩu phô tô (kèm theo bản chính để đối chiếu). 

d. Bản sao giấy chứng nhận trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, gia đình thuộc hộ 
nghèo, cận nghèo, trẻ khuyết tật(nếu có). 
 

 6. Ngày tập trung đón học sinh và nhận lớp  

Dự kiến ngày 01/8/2018. Thời gian cụ thể nhà trường sẽ có thông báo sau. 
 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Thành lập Hội đồng tuyển sinh gồm Ban giám hiệu, thư ký hội đồng sư 
phạm, Trưởng ban thanh tra nhân dân, đại diện công đoàn, giáo viên dự kiến dạy 
lớp 1 và nhân viên hành chính văn phòng. 

- Hội đồng tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ, tiến hành xét tuyển, công bố kết quả 
xét tuyển, phân công học sinh vào lớp sau khi tiếp nhận.   

- Đồng chí Nguyễn Thị Phượng- Phó hiệu trưởng tổng hợp hồ sơ, lập danh 
sách học sinh các lớp, lưu hồ sơ theo quy định. 

 - Nhà trường thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường từ ngày 01 
tháng 6 năm 2018. 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Phượng – Phó HT tổng hợp kết quả tuyển sinh lớp 1 
báo cáo hiệu trưởng để báo cáo phòng GD&ĐT kết quả tuyển sinh trước ngày 
31/7/2018. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT (để báo cáo) ; 
- BGH (t/h); 
- Lưu: VP. 

     HIỆU TRƯỞNG 
 

 
 
 
                   

Đoàn Thị Nhung 
 

 

           


